
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

REGIONAL JATAÍ 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA 

 

 

 1

 RESULTADO DO EDITAL PPGA – PNPD/CAPES – ÁREA DE AGRONOMIA/PRODUÇÃO VEGETAL – FEVEREIRO 2017 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agronomia, no uso de suas atribuições, 

 

Resolve:  

 

Divulgar o resultado da seleção de bolsistas de pós-doutorado - PNPD/CAPES – ÁREA DE AGRONOMIA/PRODUÇÃO VEGETAL 

 

Classificação  

 

Candidato Produção 

intelectual 

Orientação 

concluída 

Outras atividades 

acadêmicas 

Atividade 

profissional 

Pesquisa e  

desenvolvimento 

Pontuação fi-

nal 

1º Dr. Willame dos Santos Candido 91,20 1,00 0,00 3,50 2,00 97,70 

2º Dra. Débora de Carvalho Basto                   46,50 1,00 12,5 0,00 9,00 69,00 

3º Dr. José Aridiano Lima de Deus 54,10 0,00 0,00 0,00 0,00 54,10 

4º Dra.Dorotéia Alves Ferreira 47,55 0,00 1,50 0,00 1,50 50,55 

Dra. Paula Tatiana Lopes Seixas: Inscrição indeferida => motivo: envio da inscrição fora do prazo estabelecido no edital. 

O candidato melhor classificado será contatado para informação de dados para cadastro na CAPES e elaboração do plano de trabalho em conjunto com o 

supervisor a ser indicado pelo PPGA.  

 

Obs: de acordo com a portaria 86/2013 da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), o candidato não p o d e  e s t a r  recebendo 

bolsa de outra agência de fomento público nacional ou estrangeira, empresa pública ou privada, ou ainda com exercício profissional remunerado no momento 

da implementação da bolsa PNPD. 

 

Jataí, 14 de fevereiro de 2017 

 

Prof. Dr. Hildeu Ferreira da Assunção 

COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA/PRODUÇÃO VEGETAL 


